С о держание : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Ба

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОР » ттдтгябрт. 20 ^ й .  Хо ______декабря_2 0 ^ г .

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1901 от 09.12.2016
94-05-109 от 09.12.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на
возмещение затрат, связанных с
выполнением работ по содержанию
путевого оборудования и
электросетевого хозяйства городского
электрического транспорта городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ;

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещение
затрат, связанных с выполнением работ по содержанию путевого
оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации //ff7 vA'
городского округа город Уфа /з J l ! [
Республики Башкортостан \ l i \  Ялалов

С о держание : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Ба

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ ^ ^ о т  ^

Порядок
предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан на возмеш,ение затрат, связанных с выполнением
работ по содержанию путевого оборудования и электросетевого хозяйства

городского электрического транспорта городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления
субсидии из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (далее -
юридические лица) на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по
содержанию путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

2. Субсидии из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан предоставляются юридическим лицам на безвозмездной и
безвозвратной основе в целях выполнения работ по содержанию путевого
оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан и для
поддержки их деятельности в соответствии с уставами. Субсидии
предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных
обязательств и предельных объемов финансирования, доведенных
Управлению транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по соответствующему подразделу, целевой статье
и виду расходов бюджетной классификации.

3. Целями предоставления субсидий из бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан юридическим лицам являются:

- снижение количества убыточных юридических лиц, оказывающих
социально-значимые услуги для населения городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

- полное и качественное выполнение работ по содержанию путевого
оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Условиями предоставления субсидии являются:
- отсутствие процедуры ликвидации в отношении юридического лица,

сведений о признании несостоятельным (банкротом), об открытии
конкурсного производства, введении внешнего управления;

- представление документов в соответствии с пунктом 6 настоящего

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1901 от 09.12.2016
94-05-109 от 09.12.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Ба

Порядка.
5. Основными критериями отбора юридических лиц является

наличие следующих показателей:
- наличие в пользовании (владении) ремонтно-технической базы для

содержания путей, контактной сети и энергохозяйства городского
электрического транспорта;

- наличие заключенных договоров между юридическим лицом и
энергоснабжающей организацией на поставку электрической энергии для
электросетевого хозяйства городского электрического транспорта городского
округа город Уфа Республики Бащкортостан;

- наличие затрат у юридических лиц, оказывающих социально-значимые
услуги для населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан
возникших в результате выполнения работ по содержанию путевого
оборудования и электросетевого хозяйства городского электрического
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. В целях участия в отборе юридические лица предоставляют в
Управление транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан следующие документы:

- заявление, подписанное руководителем юридического лица;
- копии устава юридического лица, бухгалтерского баланса, отчетов о

прибылях и убытках на последнюю отчетную дату, сдаваемых в
установленном порядке в налоговый орган, заверенные подписью
руководителя и печатью юридического лица;

- копии договоров, заключенных между юридическим лицом и
энергоснабжающей организацией на поставку электрической энергии для
электросетевого хозяйства городского электрического транспорта городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, заверенных подписью
руководителя и печатью юридического лица.

7. Управление транспорта и связи Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан в течение 10 рабочих дней
осуществляет проверку представленных документов, указанных в пункте 6
настоящего Порядка.

8. Между получателем субсидии и Управлением транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
заключается договор, в котором оговариваются:

- объем субсидии, цели, условия и сроки ее предоставления;
- порядок перечисления средств из бюджета городского округа город

Уфа Республики Башкортостан;
- сроки и порядок возврата субсидии в случае нарушения условий,

установленных договором о ее предоставлении;
- сроки и порядок возврата субсидий, не использованных в отчетном

финансовом году;
- запрет приобретения юридическими лицами -  получателями субсидий

за счет средств субсидий иностранной валюты, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1901 от 09.12.2016
94-05-109 от 09.12.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Ба

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также иных операций,
связанных с достижением целей предоставления субсидий, определенных
муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление
субсидий;

- положение об обязательной проверке Управлением транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и
Контрольно-ревизионным управлением Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий;

- ответственность юридических лиц -  получателей субсидий за полное,
своевременное и эффективное освоение предоставленной субсидии, а также за
достоверность информации, представленной в отчетах.

9. Перечисление субсидий в соответствии с договорами между
Управлением транспорта и связи Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан и юридическими лицами осуществляется на
расчетные счета юридических лиц, открытые в кредитной организации.

10. Контроль за целевым и эффективным использованием средств,
предоставляемых из бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, осуществляют главный распорядитель бюджетных средств -
Управление транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан и Контрольно-ревизионное управление
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

11. Юридические лица представляют в Управление транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и в
Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан ежемесячные отчеты, не позднее 10 числа месяца,
следующего за отчетным:

- о доходах, расходах юридического лица, связанных с содержанием
путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского
электрического транспорта городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

- о количестве аварийных отключений электросетевого хозяйства и
сходов подвижного состава городского электрического транспорта, связанных
с неудовлетворительным состоянием путевого оборудования;

- о простоях подвижного состава городского электрического транспорта,
связанных с неудовлетворительным состоянием путевого оборудования и
электросетевого хозяйства;

- об использовании средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

12. Отчеты составляются юридическими лицами на основании данных
диспетчерских служб городского электрического транспорта города Уфы.

13. Ежеквартально, до 25 числа месяца, следующего за отчетным,
юридические лица представляют в Управление транспорта и связи
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и в

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1901 от 09.12.2016
94-05-109 от 09.12.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа город Уфа Республики Ба

Финансовое управление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан отчет по форме № 1 «Бухгалтерский баланс», отчет
о финансовых результатах по форме № 2 «Отчет о прибылях и убытках» и
расшифровку к ним.

14. Для проверки представленных отчетов Управление транспорта и
связи Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан вправе запрашивать у юридических лиц необходимые
документы.

15. Ответственность за достоверность представляемой в адрес
Управления транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан информации несет руководитель юридического
лица.

16. Управление транспорта и связи Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан и Контрольно-ревизионное управление
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обязаны осупдествлять проверку соблюдения условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

17. Юридические лица -  получатели субсидии обязуются соблюдать
запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектуюш,их
изделий, а также иных операций, связанных с достижением целей
предоставления субсидий, определенных муниципальными правовыми
актами, регулирующими предоставление субсидий.

18. В случае нарушения условий предоставления субсидий и (или)
нецелевого расходования бюджетных средств юридические лица письменно
уведомляются о возврате денежных средств в течении в течение 10-ти рабочих
дней. Возврат субсидий осуществляется юридическими лицами в
двухнедельный срок с даты получения письменного уведомления путем
перечисления соответствующих средств на лицевой счет Управления
транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, открытый в Финансовом управлении Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. При отказе
получателя субсидий от добровольного возврата средств, их взыскание
осуществляется в судебном порядке.

19. Возврат получателем субсидии остатков субсидии,
неиспользованных в отчетном финансовом году, осуществляется в срок до 1
февраля текущего финансового года.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

1901 от 09.12.2016
94-05-109 от 09.12.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата: